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A rekordok éve: 2023

RDHSZ fi atal horgászai a FEHOVA kiállításon
2024. február 10-én a Ráckevei Horgász Egyesület és a Kinizsi Horgász Egyesület 26 gyermek és ifjúsági 
horgásza négy kísérővel meglátogatta a FeHoVa kiállítást. A fi atalok részt vettek a szellemi vetélkedőn és a 
pontgyűjtésen. Meglátogatták a MOHOSZ Arenberg céldobást bemutató és oktató pályáját, melyet mindany-
nyian ki is próbáltak. Ezt követően a horgász és vadász kiállítókat keresték fel közösen. Az ENERGOFISH 
Kft. ajándékaival és a kiállítás nyüzsgő élményével jöttünk haza. A program szervezői: Weisz András és 
Varga György a „Pecasuli Ráckeve”, valamint Deme Sándor és Kovács Gábor a „Pecasuli 21” vezetői. (Fotó 
és szöveg: Deme Sándor)

RDHSZ 
részvételt támogatta:



Ilyen volt (2018) s ilyen lett (2023) az RDHSZ 
tisztségviselői kara…

A 2018. 12. 08-i Tisztújító Küldöttgyűlés megválasztott tisztségviselői (balról-jobbra): Szilágyi Balázs JB tag, Kőszeghy Csaba 
elnökségi tag, Kondor József JB tag, Gerendi Zsolt elnökségi tag, Hajlemász Attila elnökségi tag, Keidl Mátyás JB elnök, Takács 
András alelnök, dr. Dérer István MOHOSZ főigazgató (Kgy. levezető elnök), dr. Molnár Pál elnök, Rudnay Attila elnökségi tag, 
Udvari Zsolt ügyvezető igazgató, Kocsis László alelnök, dr. Kárpáti Gábor elnökségi tag, Pálvölgyi Tibor elnökségi tag, Schwarcz 
Gáspár elnökségi tag, Halmi László FB tag, Feketéné Budaházy Edit FB tag, Dr. Kurtán Lajos FB elnök, dr. Keyha Tibor EB elnök, 
Ács Balázs FB tag, Kopasz Sándor elnökségi tag, Szabó Endre FB tag.

A 2023. 12. 09-i Tisztújító Küldöttgyűlés megválasztott tisztségviselői (balról-jobbra): Béres Attila elnökségi tag, Kocsis 
László alelnök, Pusztai Árpád EEB tag, Szabó Endre Árpád FB tag, Poór Csaba EEB elnök, Udvari Zsolt ügyvezető igazgató,  
Dr. Mészáros Gergely FB tag, Szittnyai Zalán JB elnök, Teichter Alfréd FB tag, Kőszeghy Csaba elnökségi tag, dr. Molnár Pál el-
nök, Burai Ottó elnökségi tag, Takács András MOHOSZ Választmányi tag, Schwarcz Gáspár elnökségi tag, Selmeci Zsolt JB tag, 
Somkuti Gábor FB elnök, Faragó Zoltán FB tag, Gerendi Zsolt elnökségi tag.

Szöveg: Udvari Zsolt, fotó: Hajtun György
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A legtöbb horgász számára a téli időszak 
az előretekintésről, a következő szezon 

terveinek szövögetéséről szól. A tervezés 
két legfontosabb kérdése az, hogy mennyibe 
fog kerülni a horgászat, és hogy milyen hor-
gászrend-változásokhoz  kell alkalmazkodni. 
A  jegytípusok és a szabályok útvesztőjében 
nem mindig könnyű eligazodni, ebben sze-
retnénk segítséget nyújtani rövid összefogla-
lónkkal.

Jegytípusok és -árak

A haltermelés és a halgazdálkodás egyéb 
költségeinek emelkedése 2023-ban lelassult, 
de koránt sem állt meg. A csökkenő infláci-
óhoz igazodva a 2024. évi jegyárak kisebb 
mértékben, átlagosan 10 százalékkal emel-
kednek. Az éves általános felnőtt Duna-ági 
jegy ára 2024-ben 60 500 Ft lesz, a mellékvízi 
jegy 47 000 Ft-ba kerül. A 24 órás felnőtt jegy 
5 400 Ft-ért, a 72 órás 12 500 Ft-ért, a hetijegy 
29 000 Ft-ért lesz kiváltható. Elérhetőek lesz-
nek a megszokott behúzós engedélyek is, az 
éves 99 000, a heti 49 500, a 72 órás 21 500 
Ft-os áron. Az ifjúsági jegyek árai is 10 száza-
lékkal emelkednek, azonban a Duna-ági gyer-
mek területi engedély továbbra is változatlan 
áron, 500 forintért vásárolható meg.

A különböző területi jegytípusokkal elvihe-
tő éves és napi kvóták változatlanok maradtak.

Horgászrend

Az elmúlt évek gyakorlatához igazodva 
2024-ben is csak kisebb módosítások kerültek 

bele a Duna-ági horgászrendbe. Lássuk a vál-
tozásokat részletesebben:
•• A ponty legnagyobb kifogható mérete 
7  kg-ról 6 kg-ra csökken. Ezt a változást 
a MOHOSZ „Horgászvizek ponty törzsál-
lomány fejlesztése” nevű pályázati kiírása 
követeli meg, mely támogatás keretében 
már 2023-ban is extra méretű, 6–9 kg-os 
pontyokat telepítettünk az RSD felső sza-
kaszára.
•• A tavaszi pergetési tilalom alóli kivé-
telek számtalan kérdést szültek a hor-
gászok körében, ezért pontosítottuk a 

szabályt. Március–áprilisban továbbra 
is csak 15  cm-esnél nagyobb élő csali-
hallal szabad horgászni, a pergetés pedig 
legalább 15 cm-es (terelőlap és horgok 
nélkül mért) testhosszúságú műcsalival,  
40 gramm dobósúlynál erősebb bottal, vala-
mint 0.20 mm-nél vastagabb fonott vagy 
0.35 mm-nél vastagabb monofil zsinórral 
lehetséges. Ebben az időszakban a könnyű 
rablóhalas módszerek tiltása kiegészült a 
műlegyezéssel is.
•• 2024-ben sem lesz általános horgászati 
tilalom az őszi telepítések után, és marad 
a 2023-ban lerövidített téli éjszakai tilalom 
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Tisztelt Olvasó!
2023. december 9-én jelentős esemény történt az alapításának 
jubileumi 30. évét ünneplő Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
életében. Ekkor zajlott le ugyanis a Tisztújító Küldöttgyűlésünk, 
amely újabb 5 éves időszakra (2028. december 9-ig bezárólag) 
megválasztotta a Szövetségünk tisztségviselőit. Vannak olyan 
tisztségek, amelyekben nem történt változás, hiszen például 
Szövetségünk elnöke immár a hatodik ciklusát kezdte meg, de 
szép számmal köszönthetünk új arcokat is a csapatban. Lássuk, 
hogy kik képviselik a szövetségünk, a tagegyesületeink, valamint 
a horgászaink érdekeit a 2023–2028-as ciklusban! Az RDHSZ 
elnöke: Dr. Molnár Pál. Az RDHSZ alelnöke: Kocsis Lász-
ló. Az  RDHSZ megválasztott elnökségi tagjai: Gerendi Zsolt,  
Béres Attila, Schwarcz Gáspár, Burai Ottó, Kőszeghy Csaba, 
Dr. Kárpáti Gábor. A kilenctagú Elnökség tagja továbbá Udvari 
Zsolt, aki ügyvezető igazgatóként tagja a testületnek. A Felügye-
lő Bizottság elnöke: Somkuti Gábor. A Felügyelő Bizottság tag-

jai: Dr. Mészáros Gergely, Faragó Zoltán, Szabó Endre Árpád, 
Teichter Alfréd. Az Etikai és Egyeztető Bizottság elnöke: Poór 
Csaba. Az Etikai és Egyeztető Bizottság tagjai: Magyar Ferenc, 
Szemző Kálmán, Dr. Lányi Gábor, Pusztai Árpád. A Jelölő 
Bizottság elnökének Szittnyai Zalánt választották a küldöttek. 
A Jelölő Bizottság tagja lett Kondor József, Kocsis Attila János, 
Keidl Mátyás és Selmeci Zsolt. Az utolsó tisztségviselő válasz-
tás a MOHOSZ Választmányi tag megválasztása volt. Kocsis 
Lászlónak és Takács Andrásnak szavazott bizalmat az RDHSZ 
Küldöttgyűlés, így a hivatalból MOHOSZ Választmányi tag 
Dr. Molnár Pál elnökkel és Udvari Zsolt ügyvezető igazgatóval 

együtt 4 fő képviseli az RDHSZ-t a MOHOSZ 
Választmányi ülésein. Nos, ezzel a csapattal 
vágunk neki az új szövetségi ciklusnak, am-
biciózus tervekkel és szép reményekkel telten. 
Hajrá RSD, hajrá RDHSZ!

Udvari Zsolt
főszerkesztő

Folytatás a 2. oldalon

A 2024. év változásai
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december 1-től február 29-ig, este 20 óra és 
reggel 6 óra között.
•• A területi tiltások nem változnak 2024-ben. 
Bekerült a horgászrendbe a Kormányhiva-
tal által 2023. év közben – a túzok költése 
miatt – előírt horgászati tilalom az Észa-
ki-övcsatornából kiágazó Germán (XL.) 
csatorna teljes hosszán.
•• A Rózsa-sziget 50 méteres környezetében 
eddig is csak a szálláshely vendégei hor-
gászhattak, ez a szabály 2024-ben kiegészül 
a vízi járműből végzett „ráhorgászás” tilal-
mával.

•• A 2024-es évben megrendezendő RDHSZ 
szervezésű versenyek helyszínén és idő-
pontjában továbbra is tilos lesz a horgászat. 
Az RSD Carp Cup bojlis verseny szeptem-
ber 1. és 6. között, az RSD Open csónakos 
pergető verseny pedig október 27-én (vagy 
a november 3-i tartalék időpontban) kerül 
megrendezésre.
•• A darabszám-korlátozással nem védett 
halakat korábban is a horgászat befejezése-
kor kellett bejegyezni a fogási naplóba. Ez a 
szabály kiegészült azzal, hogy a mérlegelés 
időpontját (óra, perc) is fel kell jegyezni, 
amit bizonyára eddig is sokan így tettek.

•• A halvédelmi szabályok közül a drótszák 
tiltása mellet bármilyen más fémből készült 
haltartó eszköz (pl. mosógépdob!) haszná-
lata is tilos.
•• Új szabály, hogy a színes jellel (műanyag 
fonáljel) ellátott halat a fogás adatai-
nak rögzítése után vissza kell engedni 
a további nyomon követhetőség érde-
kében.
•• Kisebb módosítás a Rekordlista szabály-
zatában, hogy 2024-től a 3 kg-ot meghaladó 

com pó is köte lező beje-
lentés alá esik, és garan-
tált jutalomjegyet ered-
ményez kifogójának.

Béres Attila

Az 1. oldal folytatása

A 2024. év változásai

A Magyar Haltani Társaság szervezésében immár 15. alkalommal 
 került sor az Év hala megválasztására. Most is három jelölt szere-

pelt a kiírásban: a réticsík (Misgurnus fossillis), a garda (Pelecus cult-
ratus) és a laposkeszeg (Ballerus ballerus). A 2023. december 31-én 
déli 12 óráig beérkezett 3875 szavazat 21 százalékával a laposkeszeg 
harmadik lett, a garda 30%-kal a második, a győztesünk pedig a voksok 
közel felét, 49%-át kapta.

A réticsík erősen megnyúlt, vaskos testű halunk. Alapszíne okker-
sárga, a háta sötétbarna. Fejét barnásfekete foltok, az oldalát ugyani-
lyen színű hosszanti sávok és pettyek díszítik. Szemei kicsik, alsó állá-
sú szája sem nagy, ám körülötte öt pár bajuszszál található. Lekerekített 
úszói ugyancsak kicsik, de igen gyors és erőteljes kígyózó mozgásra 
képes. Jellemzője, hogy oxigénszegény viszonyok közt is megél, mert 
vérerekben gazdag utóbele képes oxigént felvenni a lenyelt levegőből. 
A saját maga által kimélyített gödrökben még akkor is életben marad-
hat, amikor a mocsár vize eltűnik s a lágy iszap felszíne cserepesre szá-
rad. Csíkra éhes elődeink ilyenkor ásóval, kapával forgatták ki a föld-
ből. Amíg nagy lápjaink és mocsaraink „éltek”, népélelmezési cikknek 

számított a réticsík. A növényekben gazdag, iszapos medrű vizekben 
ma is sokfelé megtalálható, de az állományai kicsinyek és veszélyez-
tetettek, ezért védettek. A faj természetvédelmi értéke példányonként 
10 ezer forint. (Forrás: https://haltanitarsasag.hu/)

Az „Év hala” 2024-ben a réticsík (Sallai Zoltán felvétele)

Győzött a réticsík!

Kedves Kishorgász!
A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség Ifjúsági és Oktatási Bizottsága pályázatot hirdet 

„Kedvenc pecás élményem az RSD-n”  címmel.

Ha szeretnél Gyermeknap alkalmából egy igazi verseny horgász-
ládát, vagy egyéb értékes nyereményt hazavinni, és nem múltál el 
15 éves, a fenti témában írj egy fogalmazást (alsósok max. 1 oldal, 
felsősök max. 2 oldal terjedelemben), és küldd el 2024. május 20-ig 
a drmolnareszter@gmail.com e-mail címre. A fogalmazás mellé 
egy db rajzot vagy fényképet is csatolhatsz, és tüntesd fel a horgász-
regisztrációs számod.

Az eredményhirdetésre az Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
Gyereknapján, 2024. május 26-án kerül sor az RDHSZ ráckevei 
székházában, ahol az első három helyezettet díjazzuk.

Ha tiéd a nyertes pályázat, a Új Duna-ági Híradó nyári számában 
nyomtatott formában is elolvashatod.
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Kedves Horgásztársak!

Ezúton értesítjük Önöket, hogy a Ráckevei 
Dunaági Horgász Szövetség Halőri Szol-

gálata, hasonlóan az előző évekhez, felkészült 
a Ráckevei (Soroksári) Duna-ág és mellékvi-
zein ilyenkor jelentős mértékben megjelenő 
nagy kárókatonák riasztására és gyérítésére. 

Az RSD-re és mellékvizeire törvényben 
foglalt, alanyi jogú engedéllyel, míg a halter-
melő egységekre vonatkoztatva 5 évre szóló, 
Pest Vármegyei Kormányhivatal Környezet-
védelmi és Természetvédelmi Főosztálya által 
kiadott riasztási és gyérítési engedéllyel ren-
delkezünk.

Az alanyi jogú gyérítési és riasztási enge-
dély szeptember 1. és január 31. között teszi 
lehetővé a gyérítést és riasztást a Ráckevei 
Duna-ágon és mellékvizein. A tapasztalatok 
azt mutatják, hogy jelentős létszámú nagy 
kárókatona van még vizeinken február hónap-
ban, sőt március közepéig is. Ezért kértünk és 
kaptunk is engedélyt a szakhatóságtól a febru-
ár 1. és március 15. közötti időszakra is.

 A Halőri Szolgálat, ezen feladatra kikép-
zett és jogosult tagjai végzik a védekezést 
mind partról, mind szolgálati vízi jármű
vekről.

A gyérítés törvény által előírt feltétele az 
együttműködési  megállapodások megköté-
se a területi vadásztársaságokkal. Örömmel 
tájékoztatjuk a Tisztelt Olvasót, hogy mára 
az érintett vadásztársaságok legtöbbje csatla-
kozott hozzánk, megkötötte velünk a megál-
lapodást és így a legtöbb – kormoránok által 
– terhelt területen végezhetjük a riasztási és 
gyérítési feladatainkat.

A gyérítéshez kizárólag acél sörét hasz-
nálható, amely nem szennyezi a vízterületet, 
hiszen gyorsan oxidálódva feloszlik a vízben, 
szemben az ólommal.

Miért is kell védekezni a nagy kárókatona 
ellen ?

A kárókatona hármas kártétele miatt:
–– Tetemes mennyiségű halat fogyaszt. 

A szakma napi 0,5  kg/egyed fogyasz-
tással számol.

–– Naponta 3–5 kg/egyed sebzéssel is 
számolni kell, mert a nagyobb 2–3 
kilós halakra is vadászik, vágja-csípi 
őket, de lenyelni csak a max. 1–1,5 
kg-os példányokat tudja. A megseb-
zett halak pedig elfertőződnek, kivé-
reznek és később elpusztulnak.

–– A harmadik kártételi mód sem elha-
nyagolható, mégpedig az, hogy az 
egész télen zaklatott békés halak - mi-
vel nem tudnak vermelni és a víz táp-
lálékszegény - tavaszra legyengülnek 

és fogékonnyá vállnak a  betegségek-
re, amelyek végezhetnek velük.

A riasztás és gyérítés esetenként jelen-
tős hanghatással (puskalövésekkel) jár, ezért 
előre is szíves elnézést kérünk. A munkát 
kizárólag nappali fényviszonyok mellett és 
megfelelő biztonsági távolságok betartásával, 
szakszerűen végezzük. 

Természetesen igyekszünk valamennyi 
elejtett kormoránt begyűjteni és a megfelelő 

helyre – ATEV – leadni.

Pfeifer Rikárd
halőrzési  

és horgászturisztikai  
ágazatvezető

Érkeznek a nagy kárókatonák!

A nagy kárókatona a nagyobb és a kisebb falatokat sem veti meg

Két barátommal (Orbán István és Bol-
dog Ádám) 2023. november 24-én 

(pénteken) hétvégi bojlis horgászatra ér-
keztünk az RSD dömsödi szakaszára. Nem 
panaszkodhattunk, mert sok szép pontyot 
tereltünk a szákba. Szombat reggel fris-
síteni  szerettem volna a szerelékemet  és 
kitekerés közbe beleakadtam valamibe. 
Sejtettem, hogy busa lesz, mert nem ez 
volt az első. Köztudott, hogy az RSD-ben 

rengeteg busa él. Egyből csónakba száll-
tam a fárasztáshoz. Nagyon meglepődtem, 
mikor megláttam, mibe is akadtam bele. 
A fárasztás nem sokáig tartott, talán 10 
perc volt. Ezt a hideg vízre fogom. Fog-
tam már több hasonló nagyságút, de volt 
egy 63 kg-os busa nyári időszakban, amit 
4 óra 50 percen keresztül  fárasztottam. 
Ennek a busának  a szája alá akadt a ho-
rog, ami egy 4-es bojlis horog volt 35-ös 
monofil zsinóron. A botom egy retró 2,6 
m-es Budapest bot volt. A hal súlyát meg 
tudtuk mérni, 48 kg volt, de a hosszát, ke-
rületét nem mértük. A halbölcsőm, amiben 
fényképeztük 120-as, és ez jól szemlélteti 
a hal méreteit.                 

      Kovács Szilárd

Narancs 
színváltozatú 
busa  
az RSD-ből
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Halőri Szolgálatunkhoz 2023. december 16-án, 14 óra tájban érkezett a 
lakossági bejelentés, hogy Ráckevén, a Tókert sor eleji csatornában, a 

Malom-öbölnél, hemzsegő kishalakat vélt látni a bejelentő, melyek leve-
gőért kapkodva fuldokolnak ott. Az efféle bejelentéseket is természetesen 
komolyan kezeljük és azonnal reagálunk rájuk. Egy fő szolgálatban lévő 
hivatásos halőrünk azonnal a helyszínre sietett, hogy felderítse a helyze-
tet. Bejelentő nem túlzott! A keskeny kis csatornában kb. 300–350 kilog-
rammnyi I. nyaras ponty volt bezsúfolódva néhány centiméteres vízben. 
Sőt, a csatorna egy szakaszán már víz sem volt a kis potykák alatt, csak 
feküdtek az iszapban és a kövek között. Kollégánk azonnal segítséget kért 
szolgálatban lévő halőrtársaitól és kért a halgazdálkodási ágazati kollégák 
közül két halász kollégát gumiruhában, kosarakkal, merítőhálókkal. 

Amíg a segítség úton volt, kollégánk önállóan kezdte meg a 
szomszédtól kért vedrekbe gyűjteni a szárazra került és épp, hogy 
csak tátogó pontyokat. Körülbelül 70–80 kilogramm apróságot tu-
dott kimenteni a száraz mederből, melyeket a Malom-öbölbe vissza 
is tudott juttatni, kivétel nélkül élve. Ezen közben befutott a segítség 
is! Halász kollégák sebtében beöltöztek és már szedték is kosarakba 
a tocsogókban fuldokló aprócska pontyokat. 200–250 kilogrammot 
sikerült összegyűjteniük és visszavinniük az időközben megérkezett 
további halőreink segítségével. 

Mi történhetett? 2023. november elején volt a közelben pontyte-
lepítés, melynek alkalmával fiatal korosztály is került kihelyezésre 
a szokásos háromnyarasok mellett. Ezekből a jószágokból húzódha-
tott be egy kontingens a Malom-öböl nádasába telelni. Megérezték 
a csatornából kiáramló langyosabb strandvizet és odatömörültek. 

Csakhogy a belvízvédelmi fokozatban elren-
delt hirtelen RSD vízszintcsökkentést nem 
tudták lekövetni, és egyszerűen elment alóluk 
a víz, bent rekedtek a csatorna köves, iszapos 
medrében.

Hálásan köszönjük a bejelentő éberségét és 
kollégáink gyors reakcióját!

Pfeifer Rikárd

Téli halmentés Ráckevén

Vissza éltető elemükbe, a Malom-öböl vizébe

Életmentő munkában az RDHSZ halász-halőri különítmény

Ők már megmenekültek

Szörnyű látvány tárult a helyszínre érkező halőrünk elé
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 Csányi Béla, Horváth Soma

A Ráckevei (Soroksári)-Duna (RSD) bal partja mentén, Ráckevével 
szemközt, a híd feletti szakaszon, a Peregi Duna-sor mentén hú-

zódik a mintegy 1,2 km hosszú, főmederrel párhuzamosan elhelyezke-
dő keskeny Balabán-árok (1. ábra). A mellékág vízi makroszkopikus 
élővilágának felmérése céljából egy téli mintavételt végeztünk 2024. 
január 31-én annak érdekében, hogy megállapítsuk, milyen állapotok 
uralkodnak a hidegvízi viszonyok között a kis víztérben.

Az RSD menti hosszabb-rövidebb mellékágak általános prob-
lémája közismert. Medrükben a teljes kereszt- és hossz-szelvény 
mentén jelentős mértékben felhalmozódott, szervesanyagban gazdag 
üledék található, ami miatt a vízforgalom lehetőségei korlátozottak. 
Ebben a helyzetben általában olyan – ritkán legyökerező, de általában 
a vízben szabadon úszó – hinarak tömeges megjelenése a jellemző, 
mint például a kozmopolita elterjedésű érdes tócsagaz (Ceratophyl-
lum demersum), amely a vízfenéktől a feszínig teljes mértékben 
beboríthatja a vízteret. A Balabán-árokban a mintavételkor ennek a 
fajnak számos áttelelő rövid hajtásdarabját sikerült kimutatnunk az 
iszapból, tehát joggal feltételezhető, hogy a vegetációs időszakban 
más mellékágakhoz hasonlatosan (pl. Molnár-szigeti mellékág) itt is 
ez a növényfaj lehet a legközönségesebb és egyben tömeges megjele-
nésű hínárnövény. A téli mintavétel során tájékoztató jellegű adatokat 
akartunk gyűjteni a vízi élővilágról, elsősorban a mederfeneket be-
népesítő makrogerinctelen élőlény-együttesről. Kiindulásként az ún. 
bioindikáció jelenségére kívántunk támaszkodni, amely szerint bár-
milyen élő szervezet jelenlétéből következtetni lehet az ott uralkodó 
kényszer-feltételi jellemzőkre, változókra, amelyek közvetlenül be-
folyásolják az élővilág fajszerkezetét és abundancia-viszonyait. A ki-
mutatott élőlények alapján tehát következtetni lehet az adott élőhely 
ökológiai állapotára, vagyis a víztér állapota és az ott élő szerveze-
tek létezésének, megtelepedésének és fennmaradásának lehetőségei 
közötti összefüggések feltárhatók. Meg kell azonban azt is jegyezni, 
hogy az erőteljes hidegben csupán egy tájékozódó vizsgálatot tud-
tunk végezni. A csípős hideg időben a jeges vízben rögtön átfagy az 
ember, ezért ilyen körülmények között nem lehetett huzamosabb időt 
fordítani a vizsgálatra. Bár a mintavétel nem volt részletekbe menő-
en kimerítő, de arról viszont megbizonyosodhattunk, hogy a víztér-
ben ebben a nyugalmi időszakban van élet és bár az élőlény-együttes 
abundancia tekintetében kis egyedszámú, de fajgazdagsága mégsem 
elhanyagolható. A téli évszakban nem alakulnak ki olyan szélsőséges 
állapotok, mint a nyáron, amikor a maximális vízhőmérséklet mellett 
előálló hipertrófia adott esetben oxigénhiány kialakulását is okozhat-
ja. A szezonális különbségek ismerete azonban mindenképp fontos 
ahhoz, hogy minél teljesebb képet kapjunk a víztérről, így a téli min-
tavételnek is megvan a maga jelentősége.

Anyag és módszer

A helyszíni vizsgálat során ezért egyszerű felkeveréses-hálózásos 
mintavételt alkalmaztunk a makrogerinctelenek összegyűjtéséhez, 
amelyet a part széli sekély vízben állva egy 0,95 mm lyukbőségű nyeles 
egyelő hálóval (standard FBA pond net) végeztünk. A módszer neve an-
golul a „kick & sweep” eljárás, amelynek során lábbal rugdosó, felke-
verő mozdulatokat tesz az ember az aljzaton és az ilyen módon a lebe-
gő állapotba hozott mederanyagot az élőlényekkel együtt egy körkörös 
hálózással össze is tudja gyűjteni. A mintavételi időszakban az éjszakai 
léghőmérséklet több napon keresztül –3 és –6 °C között változott, így 
a Balabán-árok vízfelszínét reggelre kb. 1 cm vastagságú jégréteg bo-
rította, amelyet a part menti zónában fel is kellett törnünk, hogy hozzá 

tudjunk férni a vízhez. Megállapítottuk, hogy a meder hirtelen mélyült 
és benne mély, puha, finomszemcséjű üledék halmozódott fel, amely 
iszapból és főként szerves növényi törmelékből állt. Nem is tudtunk 
a mederben beljebb menni a mintavétel érdekében, mert az üledékré-
teg mindenütt nagyon vastag volt. A Balabán-árkon két híd vezet át a 
Peregi Duna-sorról a hosszúkás keskeny szigetre. A vízteret mindkét 
híd északi és déli oldalán is megmintáztuk az egyelőháló segítségé-
vel. A mellékágban tehát két alapvető élőhelytípus került mintázásra. 
Az egyik maga a mederben lévő üledék, míg a másik a víz parti zó-
nája mentén húzódó növényzet szártömege és gyökér-zónája. Egy-egy 
minta egységesen néhány perces erőfeszítéssel került összegyűjtésre. 
A tisztára szűrt mintát nagy méretű, vízzel feltöltött fehér műanyag tál-
cára raktuk és alapos vizuális vizsgálat alá vettük. A mintákat élő álla-
potban szállítottuk haza és sztereomikroszkóp segítségével végeztük az 
állatok kiválogatását. A megtalált vízi makrogerinctelen szervezeteket 
ezt követően megpróbáltunk faj szintig azonosítani.

Eredmények

A mederanyag felkeverésével összehálózott, lebegő állapotba ke-
rült üledékben szinte semmilyen élőlényt nem sikerült felfedezni a 
helyszínen. A tálcára helyezett mintában nem tapasztaltunk semmiféle 
mozgást, ami jelenlévő állatra utalt volna. A part széli élőhelyről a víz-
ben álló száraz nádszálak közül és a part szegélyzónáját alkotó növény-
zet gyökerei közül viszont már számos élőlény előkerült. Megállapít-
hattuk, hogy mindössze kilenc gerinctelen- és két hal-taxon került elő 
a Balabán árokból a január végi hideg téli reggelen. A legjellemzőbb 
szervezetek a magasabb rendű rákok és a rovarok közül kerültek ki: 
a víziászkák (Asellus aquaticus) voltak a legnagyobb egyedszámban 
jelen, amelyeket a kérészek (Cloeon dipterum) és a vörös árvaszú-
nyog-lárvák (Chironomus, plumosus csoport) fiatal korcsoportjának 
egyedei követtek. Mutatóban azért még hat különböző faj jelenlétét 
sikerült kimutatnunk a vizsgált helyszíneken. Egy pióca-faj, a feke-
tenyakú nadály (Erpobdella nigricollis) és öt vízirovar előfordulását 
lehetett regisztrálni: egy kérész (Caenis horaria), egy szitakötő (Isch-
nura pumilio), két vízipoloska (Plea leachi, Ranatra linearis), valamint 
egy árvaszúnyog-taxon (Chironomidae sp.) került elő a parti zónából 
a két híd környezetében (1. táblázat, 2–4. ábra). Mindkét helyszínen 
jónéhány szivárványos ökle és egy razbóra is a mintába került. A védett 
öklét fényképezés után visszaengedtük a vízbe.

Megállapítható, hogy az élőlény-együttes meglehetősen fajszegény, 
kis egyedszámú és széles ökológiai tűrőképességű állatokból áll. Ha a 
víztér anaerob lenne, akkor ezek az állatok nem élnének meg benne, ki-
véve a két vízipoloska fajt, amelyek légzésük során atmoszférikus oxi-
gént használnak. A kimutatott élőlények egytől egyik haltáplálék-szer-
vezetekként azonosíthatóak. A víztérben nem sikerült kimutatni sem 
vízicsigákat, sem pedig kagylókat. Hiányuk felhívja a figyelmet arra, 

A Balabán-árok téli állapot-felmérésének 
eredménye

1. ábra: Ráckevén, az RSD bal partja mentén húzódó Balabán-árok
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hogy a mellékág mentén olyan viszonyok alakulhatnak ki mértékadó 
esetben, nyári maximum-hőmérsékletek idején, amely miatt rendszere-
sen kipusztulhatnak a hosszabb generációs idejű élőlények (pl. a több 
éven át élő Unionidae-kagylófajok). Emiatt is lenne kulcsfontosságú 
további vizsgálatokat végezni a víztérben, hogy meglássuk, milyen 
módon változik meg a fajszerkezet és a tömegesség, valamint azt is 
érdemes szemügyre venni, hogy a vízi makrovegetáció miképpen ter-
jeszkedik a telet követő évszakok változásával.

1. táblázat. A Balabán árok két mintavételi pontján 2024. január 31-én 
előkerült vízi makrogerinctelen taxonok

Északi híd Déli híd
TAXONOK
Gyűrűsférgek – Piócák (Annelida –  
Hirudinea)
Erpobdella nigricollis 1
Magasabbrendű rákok (Malacostraca)
Asellus aquaticus 25 15
Rovarok (Insecta)
Kérészek (Ephemeroptera)
Caenis horaria 1
Cloeon dipterum 9 8
Szitakötők (Odonata)
Ischnura pumilio 1
Poloskák (Heteroptera)
Plea leachi 3 1
Ranatra linearis 1
Kétszárnyúak – Árvaszúnyogok (Diptera 
– Chironomidae)
Chironomidae sp. 2 1
Chironomus, plumosus cs. 14 2

2. ábra: A hálózott mintából előkerült állatok: szivárványos ökle 
(Rhodeus amarus, balra), víziászka (Asellus aquaticus, középen), 
valamint hanyatt úszó poloska (Notonecta viridis, jobbra)

3. ábra: Botpoloska (Ranatra linearis) és razbóra (Pseudorasbora 
parva) a hálózott mintából

4. ábra: Kérészlárva (Cloeon dipterum)

Következtetések, javaslatok
A korábbi felmérések alapján megállapították, hogy a Balabán-

árokban a széles kárász (Carassius carassius) nagyméretű egyedeket 
is tartalmazó állománya él. Ennek a nem fogható halfajnak a fenn-
maradása kulcsfontosságú, ezért bárminemű beavatkozást tervezné-
nek is a mellékág mentén, erre mindenképpen figyelemmel kell lenni. 
A 2022 folyamán végzett főág menti részletes üledék-mintavételeink 
és általános faunisztikai felméréseink során azt tapasztaltuk, hogy a 
nyár második felében az RSD mentén több szakaszon is jelentős mér-
tékű kagylópusztulás zajlott le. Ebből a szempontból kiemelkedő-
en fontos és említést érdemel, hogy a Ráckeve térségében, a bal part 
mentén is megfigyelhető volt ez a szomorú jelenség. Itt láthattuk elő-
ször azt, hogy nem pusztán a korábbiak szerint már jól ismert, csupán 
az amuri kagylót (Sinanodonta woodiana) érintő szelektív mortali-
tás következett be, hanem az őshonos kagylófajok számos elpusztult 
egyedeit is fel tudtunk ismerni az elhullott állatok között, mint például 
a tavikagylót (Anodonta anatina), a festőkagylót (Unio pictorum) és 
a hegyes folyamkagylót (Unio tumidus) is. A tetemeket az uralkodó 
széljárás egyenesen a keleti bal part menti vízsávba terelte ki, ahol ma 
is rengeteg kagyló üres, de még egyben lévő héját lehet megtalálni, 
ami jelzi, hogy csak nemrégen pusztultak el. Fontos lenne pontosan 
tudni, hogy mely mellékágakban élnek kagylók a mederüledékben, 
mert ha ezek a fajok az ottani fauna tagjai, akkor az mindenképpen 
jobb állapotot jelez, mintha a meder üres lenne. Speciális problémát 
jelez az is, hogy az RSD mentén számos helyszínen erősen torzult 
kagylóhéj formákat lehetett felismerni, amely legnagyobb részben 
az amuri kagyló (Sinanodonta woodiana) és a hegyes folyamkagyló 
(Unio tumidus) egyedeit érintette (5. ábra). Nem ismeretes a jelenség 
magyarázata, de mindenképpen érdekes lenne feltárni az okokat, an-
nál is inkább, mert ugyanezt tapasztaltuk a Paksi Atomerőmű alatti 
Duna-szakaszon is. A kagylófajok mellékágak menti felmérésének 
azért lenne nagy jelentősége, mert a mederben élő szervezetek állomá-
nyai egyértelműen jelezni tudják, hogy milyen állapotok uralkodnak 
ezen az élőhelyen, vagyis milyen állapotban vannak a mellékágak. Az 
Angyali-sziget és a Vesszőzátony-sziget közötti Lagúnából például a 
2022-es részletes felmérés során előkerült a ritka tavikagylónk (Ano-
donta cygnea), amelyet ma már sajnos egyre kevesebb víztérben lehet 
felfedezni (6. ábra). Az RSD főágában nagyon jól látható, hogy erő-
teljesen pusztul az Unionidae-kagylófajok tömege, mert a kotort me-
deranyagmintákban sok helyen szinte csak elpusztult egyedek héjai 
kerültek elő. Ez az eredmény azt jelzi, hogy a fenéklakó kagylófajok 
nem érzik jól magukat ebben a víztérben, valószínűleg az alkalman-
ként előálló kedvezetlen körülmények (anaerobia, üledék általi elte-
metődés stb.) miatt. A mellékágak kagylós felmérésének ezért lenne 
komoly jelentősége, mert az eredmények mindenképpen hasznos in-
formációval szolgálnak a helyzet jellemzését illetően.
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5. ábra: Torz héjak – a legtöbb az amuri kagylóé (Sinanodonta 
woodiana)

6. ábra: A ritka előfordulású tavikagyló-faj 
(Anodonta cygnea) csak az Angyali-sziget és 
Vesszőzátony-sziget közötti Lagúnából került elő 
a 2022-es részletes felmérés során

2024. január 6-án, 11 óra 18 perckor érkezett Halőri Szolgálatunk 24 
órás ügyeleti telefonjára a bejelentés, mely szerint egy horgásztársunk 
a ferencvárosi szakaszon, nagyjából a Francia-öböl torkolatával szem-
ben, 5–8 méter szélességű, lefelé húzódó olajfoltot észlel. Haladéktala-
nul értesítettük a KDVVIZIG Műszaki Biztonsági Szolgálatának egyik 
munkatársát az eseményről, aki azonnali intézkedést ígért és a helyszín-
re riasztotta a vízminőségvédelmi ügyeletest. Néhány perccel később 
egy szabadnapos kollégánk is a helyszínre érkezett és rövid séta után 
meg is találta a szennyezés forrását. A Francia-öböl torkolatától feljebb, 
kb. 500 méterrel, a bal – ferencvárosi – parton, ahol a földút véget ér, 
valaki nagyobb mennyiségű olajat öntött a földre.

Tekintettel arra, hogy a helyszín átkutatása közben olajszűrő is 
előkerült, egyértelmű, hogy illegális vízparti olajcsere történt a neve-
zett helyszínen. Időközben befutott a KDVVIZIG vízminőségvédelmi 
ügyeletese is, aki a haladéktalan beavatkozás megtételének szükséges-

ségét állapította meg. Rövidesen megérkeztek a helyszínre a KDVVI-
ZIG Műszaki Biztonsági Szolgálatának munkatársai, akik bekerítették a 
szennyezést, meggátolták a további vízbe jutást. A parton lévő, szabad 
felszínű olajat felfogták, felitatták. A vízbe jutott kevés olaj nagy részét 
be tudták fogni. Az olaj legnagyobb része a talajba beszivárgott, így azt 
a talajjal együtt, markológép segítségével távolították el a helyszínről és 
ártalommentes konténerekben elszállították. Hálásan köszönjük a KDV-
VIZIG gyors reagálását, a kivezényelt munkatársak szakszerű munkáját! 
Nagyon-nagyon köszönjük bejelentő Horgásztársunk és szabadnapos 

Kollégánk éberségét is, melynek köszönhetően 
sikerült a vízbe kerülő szennyezést minimalizálni.

Ismételten kérjük Önöket, hogy amennyiben 
nem odavalót tapasztalnak vízterületeinken, je-
lezzék a nap 24 órájában hívható halőri ügyeleti 
telefonszámunkon: 06-30-675-7304.

Pfeifer Rikárd

Illegális olajcsere a vízparton

A KDVVIZIG vízminőségi kárelhárító csapata. (Fotó: Béres Attila)

A szennyezés bekerítése. (Fotó: Béres Attila)

A Miniszterelnökség / Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. a „Ráckevei Halmúzeum bőví-
tése” című projekt támogatására, a CNP-KP-1-2023/1-000111-VAL-ELS/001 pályázati 
azonosítószámon, 3 000 000 Ft költségvetési támogatást nyújtott a Magyar Halászati 
Kultúráért Alapítványnak a 2023.01.01.–2023.12.31. közötti megvalósítási időszakra.
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Az RSD CARP CUP ponty- és amurfogó 
 verseny idén a 11. alkalommal került meg-

rendezésre. A verseny évek óta nagy népsze-
rűségnek örvend, a csapatok szívesen jönnek 
megmérettetni tudásukat, ezen a kifejezetten 
nehezen meghorgászható vízen. A versenyen 
41 csapat mérette meg magát. A nevezők kö-
zött egyaránt tisztelhettünk rendszeres, vis�-
szatérő és először részt vevő horgászokat, az 
ország minden tájáról, sőt külföldről is. A ver-
seny népszerűségét jelzi, hogy a versenyzők 
már a díjátadó ceremónia után jelzik indulási 
szándékukat a következő évre, évekre. A ver-
seny közkedveltségét igazolja a horgászvíz ki-
váló adottsága (szépsége, természetessége), a 
benne élő halak tömege és állapota, a versenyt 
patronáló támogatók, és nem utolsósorban a 
szervezők és segítőik munkája. Örömünkre 
szolgál, hogy egyre több hölgy képviseli a 
„gyengébbik” nemet a versenyen, idén nem 
kevesebb, mint 6 hölgy tette próbára tudását 
az RSD-n. A verseny a XI. RSD CARP CUP 
ponty- és amurfogó versenyszabályzat alapján 
került megrendezésre, 2023. szeptember 4. és 
8. napja között. A nevezett 41 csapat a makádi 
Ezüstparton került elhelyezésre, 4 szektorra 
osztva, szektoronként 10-10-10-11 horgász-
hellyel. A verseny megnyitója és központja 
– immár ötödik éve – a Rózsa-szigetre került, 
amely nagyban megkönnyítette a szervezők 
munkáját és emelte a verseny presztízsét. 

A versenyt megelőző hétvégén a versenypálya 
a Duna-ág mindkét partján kijelölésre került. 
Vasárnap délutántól a megérkező csapatok 
folyamatosan regisztráltak. Hétfő reggelre az 
összes nevező a megnyitóra készült, amelyet 
Takács András úr, az RDHSZ alelnöke nyi-
tott meg. A megnyitót és a sorsolást követő-
en a csapatok elfoglalták horgászhelyeiket. 
A verseny 2023. szeptember 4. napján 12:00 
órakor kezdődött és 2023. szeptember 8. nap-
ján 12:00 órakor ért véget. A versenyzőknek 
96 óra tiszta versenyidő állt rendelkezésére. 
A verseny támogatói több mint 3 000 000 Ft 
értékben ajánlottak fel díjakat. A szervezők, a 
X. Jubileumi RSD CARP CUP-on bevezetett 
díjakkal is készültek, díjazásra került a koráb-
bi jutalmakon felül: az első 10+-os hal, az első 
15+-os hal, az első 20+-os hal, a 3 legnagyobb 
ponty. A verseny alatt a versenyzők fegyelme-
zetten, sportszerűen horgásztak, még szóbeli 
figyelmeztetésre (szab. szer.: figyelemfel-
hívásra) sem került sor. (Ez a korábbi ver-
senyekre is jellemző volt.) A szervezők és a 
versenyzők minden alkalommal rendkívüli fi-
gyelmet fordítanak a Duna-ág halainak védel-
mére. A szervezők különösen nagy figyelmet 
fordítanak továbbá a versenyzők és a versenyt 
követők folyamatos tájékoztatására. A regge-
li, az esti, valamint a soron kívüli mérlegelé-
sekről készült fotók, mérlegelés után azonnal, 
az eredmények, az összesítéseket követően 

szintén haladéktalanul felkerülnek közösségi 
oldalakra. (Carpexpress TEAM Facebook ol-
dal, Amatőr Bojlisok Klubja Facebook oldal.) 
A verseny minden estéjén bemutatásra került 
egy kisfilm, az előző 24 óra történéseiről.  
A  41 csapat a 96 óra alatt összesen 2099,57 
kg tömegű halat fogott, ez 287 egyedet je-
lent, 7,31 kg-os átlagtömeggel. A legnagyobb 
ponty 20,10 kg, a legnagyobb amur 24,57 kg 
tömegű volt. A támogatóinknak köszönhetően 
ismét rengeteg ajándékot adhattunk át! A ren-
dezvényt a díjátadó előtt Udvari Zsolt úr, az 
RDHSZ ügyvezető igazgatója zárta le.

A 10 kg feletti fogások megoszlása:
Ponty Egyedszám

10 kg felett 43
15 kg felett 12
20 kg felett 1

Amur
10 kg felett 4
15 kg felett 4
20 kg felett 2

 (A versenyszabályzat szerint kizárólag a 3000 
gramm feletti pontyok és amurok kerültek 
mérlegelésre.)

Ezek a kupák várták a versenyzőket

XI. RSD CARP CUP  
2023. SZEPTEMBER 4–8.  
ÖSSZEFOGLALÓ

Összetett III. helyezett: 
CARPHUNTER KALOCSA TEAM  
(214,4 kg számított tömeg)
(Horváth László–Demjén Péter János–
Kákonyi Krisztián)

Összetett II. helyezett: 
URBI TEAM  
(266,56 kg számított tömeg)
(Urbán István–Urbán Csaba-Kiss István)

Összetett I. helyezett,  
a XI. RSD CARP CUP BAJNOKA: 
M.BAITS TEAM  (291,67 kg számított tömeg)
(Györgye László–Ábrahám László– 
Szili György)
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A verseny legnagyobb amurja: 24,57 kg

Díjazott fogások:
–– Az első 10+-os hal: CARPENTER NIKL 

TEAM (Zelovics Gergő–Deminger  
Bence-Janicsák János).

–– Az első 15+-os hal: STRANGERS CARP 
TEAM (Lovász Gyula–Szőke Sándor).

–– Az első 20+-os hal, amely egyben a ver-
seny legnagyobb pontya is lett: ALCAT-
RAS TEAM (Janicsek Csaba–Hellinger 
Richárd–Both Ferenc).

–– A verseny legnagyobb amurja: 24,57 kg, 
TISZA-TAVI HORGÁSZOK (Szepesi 
Imre–Kovács Csaba–Hollander Barnabás), 
RDHSZ éves bojlis területi jegy felajánlás.

–– Az ABK C&R díja, a „legpéldamutatóbb 
horgászok”: WAVE FISHING – CSABAI 
CSIBÉSZEK (Kiss Bálint–Zsilkó Péter).

–– 3 legnagyobb ponty: ULLCSI CARP 
TEAM (Uller László–Gyurkovics Ildikó–
Gerőcs Renátó).

–– Legnagyobb ponty: 20,10 kg, ALCAT-
RAS CARP TEAM (Janicsek Csaba–

Hellinger Richárd–Both Ferenc), RDHSZ 
éves bojlis területi jegy felajánlás.
A szervezők köszönetüket fejezik ki se-

gítőiknek, a Ráckevei Dunaági Horgász Szö-
vetségnek, illetve köszönik türelmét azoknak 
a horgászoknak, akik horgászhelyekkel ren-
delkeznek a versenypálya mindkét partján. 
Köszönetünket szeretnénk kifejezni támoga-
tóinknak, hogy ismét fejedelmi ajándékokat 
oszthattunk szét! A szervezők újult erővel és 
új ötletekkel készülnek a XII. RSD CARP 

CUP-ra! Találkozunk 
2024-ben!

Hajlemász Attila 
és Hudomiet János

Kis híján sikerült átlépni az ezres álom- 
 határt, amikor 2023 utolsó, 996. rekord-

halát regisztrálták halőreink december 28-án. 
Az elsőre sem kellett sokáig várni, ugyanis 
már újév délutánján jött a bejelentés egy 15 
kilót meghaladó pontyról. Ez a 996 fogás a 
2022-es mennyiségnek több mint két és fél-
szerese, mely elsősorban a tavaszi hihetetlen 
szériának köszönhető: csak májusban 258 iga-
zolólapot állítottunk ki, de az áprilisi 147 db is 
igen meggyőző adat, ami talán az időjárás és a 
vízjárás kedvező együtt állásának köszönhető. 
Korábban egy egész év alatt gyűlt össze annyi 
rekordfogás, mint 2023 májusában.

A pontyok aránya tovább emelkedett: a 
886 igazolólap már közel 90%-a a fogások tel-
jes mennyiségének, mely darabszámhoz 18,6 
kg-os átlagsúly társul. Az amurok száma kis 
mértékű csökkenést mutat, a tavalyi 64 darab 
után idén 52 növényevőt regisztráltunk, 21,1 
kg-os átlagsúllyal. 2023-ban is a compó vég-
zett a harmadik helyen 23 igazolólappal, ami 
komoly növekedés a tavalyi 15-höz képest. 
A  rablóhalakat ezúttal is a csuka képviseli a 
legnagyobb számban 10 db hitelesítéssel, őket 
a harcsa és a süllő követi 6–6 fogással. Az év 
elején a sorozatos vágótok-fogások jelentették 
a rekordlista legnagyobb szenzációját, négy-
szer regisztráltuk ezt a ritka fajt. Valószínű, 
hogy három különböző egyed bukkant fel az 
RSD különböző szakaszain, róluk április óta 
nem érkezett hír. Négy szabályosan akasztott 
busa is felkerült a rekordlistára, négy kapitális 
dévérkeszeg mellett, a balinok kategóriáját pe-
dig mindössze egy példány gyarapította. Ter-
mészetesen a rekordlistán szereplő összes hal 
visszanyerte szabadságát, ez a listára kerülés 
feltétele.

Tavaly is kiemelt fontosságú volt a 2019 
óta működő nagypontyvédelmi programunk, 
melynek keretében 695 jelölt egyedet re-
gisztráltunk az év folyamán. Közülük 513 hal 
2023-ban kapott chipes jelölést, vagyis a kapi-
tális pontyok utánpótlása folyamatos. Tovább 
gyarapodott a többszörös fogások száma: 

most már olyan ponty is szerepel az adatbá-
zisban, melyet hét alkalommal hitelesítettünk! 
A sokszor rögzített pontyok értékes adatokat 
szolgáltatnak a halak növekedéséről és ván-
dorlásáról.

Hogy miért volt 2023 a rekordok éve? 
Nemcsak a bejelentések kiemelkedő száma 
miatt, hanem azért is, mert több kategóriában 
megdőlt a Duna-ági abszolút rekord, a compó 
esetében pedig egyben új országos rekord is 
született, az RSD tehát visszavette az őt meg-
illető első helyet a compók listáján. Lássuk a 
legnagyobb fogásokat halfajonként!

Polyák Attila, 32.93 kg, 2023.06.15.

Boros Gyula, 31.05 kg, 2023.05.16.

Pokornyik Csaba, 30.85 kg, 2023.05.17.

Három olyan pontyot is regisztráltunk 
2023-ban, melyek átlépték a 30 kg-os álomha-
tárt. Már bőven túl voltunk a tavaszi nagyha-
las szezonon, amikor bombaként robbant a hír, 
hogy a Duna-ág közel ötéves abszolút ponty-
rekordja a múlté lett: egy júniusi hajnalon a 
Somlyó-szigeten Polyák Attila horgásztársunk 
egy 32,93 kg-os, 94 cm hosszú hibátlan pikke-
lyes pontyot fárasztott ki mindössze 15 perc 
alatt. A képzeletbeli dobogó második fokán a 
rutinos dömsödi bojlis horgász, Boros Gyula 
május közepén fogott pontya áll 31,05 kg-os 
súllyal. A tavaszi hihetetlen nagyhalas idősza-
kot jellemzi, hogy egy nap kellett a következő 
30 pluszos pontyhoz: Pokornyik Csaba hor-
gásztársunk 30,85 kg-os pikkelyesét Rácke-
vén terelte szákba.

Az amurok közül egyetlen harminc plu-
szos példányt regisztráltunk: Nyerges József 
gyönyörű június végi torpedója 32,19 kg-
ot nyomott a mérlegen, 107 cm-es hosszal. 
A Somlyó-szigeten akasztott hal tigrismogyo-
róval csalizott szereléket vett fel. Második he-
lyezett amurunkat októberben hitelesítettük. 
A  27,91 kg-os makádi fogás Bán Szabolcs 
nevéhez fűződik, aki gyermekkora óta az 
RSD rekordlista állandó résztvevője. Ezt a 
növényevőt fagyasztott kukoricával csapta be. 
A harmadik helyezett amur alig kisebb: Bodor 
István Márk Somlyó-szigeti halának igazo-
lólapjára 27,66 kg-os tömeg került, a sikeres 
csali tigrismogyoró volt.

A rekordok 
éve: 2023
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Nyerges József, 32.19 kg, 2023.06.28.

Bán Szabolcs, 27.91 g, 2023.10.19.

Bodor András Márk, 27.66 kg, 2023.07.29.

Dani Tamás, 74 kg, 2023.10.07.

Marosi Csaba, 57 kg, 2023.03.23.

Sipos László, 45.2 kg, 2023.04.23.

Nem telik el szezon kapitális harcsafogás 
nélkül, ezúttal az abszolút Duna-ági harcsare-
kord is megdőlt. Október 7-én Szigetcsépen 
Dani Tamás bodorkával csalizott stupekes 
szerelékére rabolt rá egy 74 kg-os, 215 cm 
hosszú bajszos matuzsálem, melyet 25 perces 
fárasztás után sikerült kiemelni. Ez a harcsa 
egy 12 éves rekordot döntött meg! A felső sza-
kaszról is érkezett bejelentés nagy harcsáról: 
Az 57 kg-os, 187 cm hosszú szigetszentmik-
lósi ragadozó március végén Maros Csaba 
stupekes szerelékét vette fel, szintén élő bo-
dorkával csalizva. 

Benke György, 9.25 kg, 2023.10.30.

Andrási Bence, 9.02 kg, 2023.01.14.

Bán Szabolcs, 7.7 kg, 2023.08.07.

Áprilisban több nagy harcsafogást is re-
gisztráltunk, listánk harmadik helyezettje Si-
pos László ráckevei hala lett, ami 45,2 kg-os 
súllyal és 154 cm-es hosszal került az adatbá-
zisba. Érdekesség, hogy ezt a harcsát körforgó 
villantóval sikerült becsapni.

2023 nem a nagy süllők éve volt, de ebből 
a fajból is születtek szép fogások. Az év leg-
nagyobb süllője október végén Szigethalmon 
egy wobblerre rabolt rá. A Benke György ne-
véhez fűződő igazolólapra 9,25 kg-os súly és 
88 cm-es hossz került. A Gubacsi hídnál már 
több szép süllőt regisztráltunk, 2023 második 
legnagyobb tüskéshátúja is itt került szákba 
január közepén. Andrási Bence gyönyörű hala 
9,02 kg-ot nyomott a mérlegen, hossza pedig 
86 cm volt. Fiatal rekorderünk, Bán Szabolcs 
a rablóhalas horgászatot is profi szinten űzi: 
7,7 kg-os, 80 cm-es süllője augusztusban egy 
gumihalat vert le Makádon.

Bréda Denis, 13.13 kg, 2023.11.04.

Mundtner Ferenc, 10.8 kg, 2023.05.21.

Kővári Péter Csaba, 9.28 kg, 2023.10.28.

2023 másik nagy szenzációja az abszolút 
Duna-ági csukarekord megdöntése volt no-
vember 4-én. Bréda Denis hatalmas kroko-
dilja a Somlyó-sziget Dömsöd felé eső végén 
egy élő csalihalas úszós szereléket vett fel, sú-
lya 13,13 kg volt, 103 cm-es hosszal. Ez a hal 
több mint egy kilóval haladta meg a három év-



11ÚJ DUNA-ÁGI HÍRADÓ

vel korábban regisztrált csukarekordot. Még 
egy 10 kiló feletti csukafogás született 2023-
ban: ez a 10,8 kg-os ragadozó dévérkeszeg 
szeletet kívánt meg a taksonyi szakaszon má-
jus közepén, kifogója Mundtner Ferenc volt. 
A Francia-öböl híres csukái közül került ki lis-
tánk harmadik helyezettje, Kővári Péter Csaba 
hala 9,28 kg-ot nyomott a mérlegen október 
végén, a sikeres csali gumihal volt.

Benke György, 5.43 kg, 2023.08.07.

Balinból mindössze egyet regisztrál-
tunk 2023-ban, ezt a halat Benke György, a 
tavalyi legnagyobb süllő kifogója jelentette 
be. Az 5,43 kg-os ragadozót wobblerrel per-
getve csapta be augusztusban a dunaharaszti 
szakaszon. A busák közül csak a szabályosan 
akasztott példányokat hitelesítjük, 2023-ban 
négy ilyet jegyeztünk fel. Az így fogott busák 
Duna-ági rekordja is megdőlt 2023-ban. Ki-
fogója ki más lenne, mint Bán Szabolcs, aki 
kuttyogatás közben „botlott bele” egy 69 kg-
os, 120 cm hosszú óriásba júliusban Makádon, 
a csónakos fárasztás 30 percig tartott. 

Az egyéb halak kategóriájában több 
szenzációs fogás is született az elmúlt év-
ben. A sok szép compó közül a legnagyobb 
a hivatalos országos rekordlista élére került 
3,48 kg-os súllyal, Szabó Krisztián jóvoltá-
ból. Ez a gyönyörű haldoktor októberben a 
Rózsa-szigetnél egy bojlis szereléket vett 
fel. Dévérkeszegből is Duna-ági abszolút 
rekord született: május közepén Dunavar-
sánynál egy 3,3 kg-os, 52 cm hosszú öreg 
keszeget terelt szákba Bagi István horgász-
társunk wafterrel csalizva. A  már említett 
különleges vágótok-fogások legnagyobbika 
Hanol Dénes nevéhez fűződik, ez a 2,92 kg-
os 66 cm hosszú hal pop-up csalit vett fel a 
makádi Ezüstpartnál január elején.

Szabó Krisztián, 3.48 kg, 2023.10.21.

Bagi István, 3.3 kg, 2023.05.19.

Hanol Dénes, 2.92 kg, 2023.01.07.

A kimagasló 2023-as nagyhalas szezon a 
jutalmazottak számában is tetten érhető: 44 
horgásztársunk fogott extra nagyméretű halat, 
melyért garantált 2024-es területi jegy jár. Ez 
a létszám több mint duplája az előző évinek. 
A  jutalmazottak névsora: Bán József, Bán  
Szabolcs, Baumann Balázs, Bedő Attila, 
Bencsik Tibor, Bilisics Csaba, Bodor András 
Márk, Boros Gyula, Bögre Zsigmond Gergely, 
Bréda Denis, Csepecz Lajos Ildefonz, Csikai 
Károly, Dani Tamás, Dékány János, Dienes 
Dezső, Érsek Attila, Flóring Sándor, Greschó 
Gábor, Gyügyei István, Ifj. Háda Ferenc  
Attila, Kántor Roland, Kiss Sándor, Lakatos 
Attila, Leiner Zsolt, Losonczi Zsolt, Marosi 
Csaba, Molnár Gábor, Mundtner Ferenc, 
Nagy Győző, Németh Ferenc, Nyerges József, 
Odrobina József, Pokornyik Csaba, Polyák 
Attila, Siket Máté, Szabó József, Széles Ádám, 
Sztakó Richárd, Tabányi Ferenc Sándor, 
Dr. Tóth Ferenc, Tóth László, Törcsök Tibor,  
Török Balázs, Zólyomi Attila.

Január 21-én tartottuk hagyományos juta-
lomjegy-sorsolásunkat, melynek keretében to-
vábbi 50 rekordlistás horgásztársat sorsoltunk 
ki, akik éves ajándék területi jegyet kapnak. 
Ezúttal 431 név került a kalapba, vagyis a 
merítőszákba. A szerencsés nyertesek: Babos 
Katalin, Bajusz Dániel, Bálint Tibor, Balogh 
Ákos, Barati Péter, Bettenbuch Richárd, Bíró 
Tamás Károly, Boros-Uri Viktória, Csajbók 
József, Csendes Tamás, Deli Péter, Durda 
Ferenc, Farkas Róbert, Fekécs Zoltán, Gangl 
Pálné, Gasparics Attila, Grád Ottó Gábor, 
Gyárfás Ervin, Háda Attila, Hegyháti Gergely 
Áron, Kamuti Krisztián, Kelemen Ferenc, Kiss 

Erika, Kiss Ervin, Kiss Zsolt, Komka Viktor, 
Kovács Zoltán, Ködöböcz Csaba, Kubicsek 
János Gábor, Labadi Norbert, Id. Lovász  
Gyula, Mezei András, Mogyorósi Zoltán  
József, Nagy Zoltán, Oszlánszki Péter, Péter 
László, Piszker István, Pokornyik László, 
Radványi Zoltán, Reinhardt Roland, Szabó 
Attila (Halfogók Baráti Köre), Szabó Balázs, 
Szadai Lászlóné, Szalai Gábor László, Sző-
ke Tibor, Szűcs Tibor, Tomencsák István, Végh  
István Zsolt, Vorák Tamás István, Zaroba János.

Jutalomjegy-sorsolás

Nyerteseinknek ezúton is gratulálunk!
Cikkünk végén következzen egy kis cse-

mege a számok rajongóinak: néhány statiszti-
ka a 2023. évi rekordfogásokból.
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Fajok szerinti eloszlás

Halfaj db Össztömeg  
(kg)

Átlagsúly  
(kg)

Legnagyobb  
(kg)

ponty 886 16 476,9 18,6 32,9 
amur 52 1 096,6 21,1 32,2 
compó 23 56,5 2,5 3,5 
csuka 10 79,7 8,0 13,1 
harcsa 6 273,2 45,5 74,0 
süllő 6 46,0 7,7 9,3 
vágótok 4 9,1 2,3 2,9 
busa 4 200,4 50,1 69,0 
dévérkeszeg 4 10,7 2,7 3,3 
balin 1 5,4 5,4 5,4 
Összesen 996 18 254,5 18,3 74,0 

Egyesületek rekordfogásai

  Egyesület db
Össz- 
tömeg 

(kg)

Átlag- 
súly 
(kg)

Legna-
gyobb 

(kg)
1 Neptun HE 103 1 817,9 17,6 33,2 
2 Petőfi HE 100 1 933,9 19,3 69,0 
3 Szigetbecsei HE 88 1 601,0 18,2 25,1 
4 Dömsödi HE 85 1 563,5 18,4 31,1 
5 Csepel HE 45 832,3 18,5 56,0 
6 Ráckevei HE 40 669,1 16,7 26,7 
7 Vegyesüzemi Dolgozók HE 26 505,9 19,5 74,0 
8 Dolgozók Szigetszentmiklósi HE 26 567,3 21,8 57,0 
9 Bugyi HE 23 387,8 16,9 24,6 

10 BSE HE 18 326,4 18,1 25,7 
11 Kinizsi HE 17 299,7 17,6 26,6 
12 MÁVAG HE 14 241,1 17,2 23,3 
13 Nagybudapesti HE 13 235,1 18,1 22,6 
14 Délpesti HE 10 171,3 17,1 23,8 
15 BM HE 9 178,0 19,8 24,2 
16 Molnár-sziget HE 7 125,6 17,9 22,4 
17 MVM Horgász Egyesület 5 103,2 20,6 26,1 
18 Postás HE 5 100,7 20,1 21,7 
19 Vízügyi Dolgozók HE 4 59,4 14,8 21,3 
20 FCSM HE 2 43,6 21,8 25,2 
21 Herman Ottó HE 1 19,4 19,4 19,4 
22 Csepel-sziget HE 1 15,8 15,8 15,8 

Nem RDHSZ tagegyesület 354 6 456,3 18,2 42,2 

Béres Attila
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Pergethet-e egy 
gyermekhorgász?

A gyermekhorgász az állami horgászjegy bir-
tokában egy darab, egy horoggal felszerelt 
horgászkészséget használhat, módszer szerinti 
megkötés nélkül. Ebből következik, hogy a 
pergetés is megengedett a gyermekhorgászok 
számára, azonban az egyhorgos szabály ebben 
az esetben is érvényes, vagyis pl. wobbleres 
horgászat esetén az egyik horgot el kell távolí-
tani a műcsaliról (a hármashorog 1 db horog-
nak számít). Fontos, hogy a gyermekhorgász 
csak nagykorú személy felügyelete mellett 
végezhet halfogási tevékenységet, azonban az 
nem elvárás, hogy a jelen lévő felnőtt horgá-
szengedéllyel rendelkezzen.

Lehet-e csalihalfogó 
hálóval rákot fogni?
A csalihalfogó háló csak csaligyűjtésre hasz-
nálható, ellenkező esetben ez a módszer ha-
lászatnak minősül, ami – néhány kivételtől 
eltekintve – tiltott. Azonban pl. a cifrarák csa-
liként is használható, ezért fogható ilyen mód-
szerrel. A tízlábú rákokat a törvény a „más 

hasznos víziállat” kategóriába sorolja, melyek 
saját használatra csalizás céljából gyűjthetőek.
A cifrarák (és még hét másik tízlábú rákfaj) 
idegenhonos faj, ezért korlátozás nélkül fog-
ható, de nagyon oda kell figyelni, nem szabad 
összekeverni az őshonos folyami rákkal, a 
kecskerákkal vagy a kövi rákkal. Ez utóbbiak 
védett fajok, a folyami rák természetvédelmi 
értéke pl. 50 000 Ft.

Cifrarák (fotó: izeltlabuak.hu / Károlyi Balázs)

Az idegenhonos tízlábú rákfajok tehát csali-
zás céljából foghatóak, ami mellett a „szürke zó-
nában” megfér a saját fogyasztás is. Természe-
tesen értékesíteni az idegenhonos rákokat sem 
szabad, más horgászzsákmányhoz hasonlóan.

Mi a teendő a kifogott 
hallal, ha horgászat 
közben helyszínt 
változtatnék?

A helyszín megváltoztatása a legtöbb eset-
ben a horgászhely elhagyásának minősül. 
A  133/2013. (XII. 29.) VM rendelet szerint 
a kifogott és elvinni kívánt halat a vízpartról 
elszállítani gyorsan és kíméletesen leölve sza-
bad, ezért a viták elkerülése érdekében ezt a 
megoldást javasoljuk a horgászhely megvál-
toztatása esetén, amennyiben megoldható a 
leölt halak megfelelő tárolása. Helyváltoztatás 
előtt a másik fontos teendő a méretkorlátozás-
sal nem védett halak beírása a fogási naplóba 
(2024-től a mérlegelés időpontjával együtt). 
Amennyiben a horgász így cselekszik, nem 
kerülhet félreérthető helyzetbe a két horgász-
hely közötti úton, és az új helyszínen sem 
érheti probléma ellenőrzés esetén, ugyanis 
azt semmi nem tiltja, hogy szakszerűen leölt 

horgászzsákmányt tart-
sunk magunknál, ha az 
szabályosan be van írva a 
fogási naplóba.

Béres Attila

Gyakran ismételt kérdések

Történt nem is olyan régen, hogy egy hosszabb kórházi tartózkodás után a 
Horgásztanyán lábadoztam, fejlesztgetve a mankóval való barátságomat. 

Több-kevesebb sikerrel már a lakásban és a környékén eltotyorogtam, a műtött 
térd is kezdett egyre kevésbe fájni. És közben odakint javában tombolt a kései 
tavasz. Szépen nőtt a sás, a nád, virágban álltak a gyümölcsfák. Meleg szellő 
fodrozta a vizet, előbújtak a vízimadarak is az utánpótlást terelgetve.  Sorjáztak 
a kis récék, anyjukat követve, a kis szárcsák mókás piros fejjel sipákoltak, a 
hattyú is előkerült az öt fiókával. Én meg csak álltam a kapuban és bámultam 
a szívemnek oly kedves látványt, ameddig a lábam engedte. És a konyhában 
szuggeráltam a naptárt, hisz mindjárt itt a nap, amire minden süllőhorgász vár: 
szabadul a süllő a szaporodását védő tilalom alól! Számtalan gondolat cikázott 
át a fejemen, hogyan is juthatnék el a kedvenc halaimhoz, hiszen már hosszú 
évek óta minden tilalom végét sücire való pergetéssel ünneplem. Na de most? 
Hogyan megyek le a lépcsőn a stégre, miként szállok csónakba, hogy eljussak 
a jó helyeimre? Lehetetlennek tűnő küldetés. És már csak pár nap van hátra. 
Reggel a mankómra támaszkodva nagyon óvatosan, fokonként lejutottam a 
lépcsőn a stéghez. Visszanézve a feljutás lehetetlennek tűnt, de némi pihenő 
után megcsináltam. Büszkén lihegve néztem vissza a kiskapuból. Az első lé-
pés megvolt a horgászat felé!  Na de hogyan tovább? Fáradtan rogytam le az 
ágyamra, és közben a megoldást kerestem, amikor megcsörrent a telefonom. 
Kedves jó barátom hívott, hogylétem felől érdeklődve. Én pedig rázúdítottam 
minden kételyemet a süllőtilalom végével kapcsolatban, nem kihagyva a lép-
csőn bemutatott bravúromat sem. És ott akkor megtörtént a csoda! Komám 
első kérdése a monológom után: – Mikorra jöjjek érted a motorossal? Segítek 
neked becuccolni a hajóba, teszek be neked egy kényelmes forgószéket, és 
mehetünk is. Kicsit alább hagyott a lelkesedés, amikor közöltem, hogy pir-
kadatkor az ígéretes helyen kell lennünk, hiszen köztudottan a komám nem 
tartozik a korán kelő pecások táborába, sőt... A következő napom izgalomban 
telt, előkerült a műcsalis táskám, átnéztem a pergetős botjaimat, és még két-
szer megmásztam a lépcsőt is, biztos, ami biztos. Azt hiszem, készen álltam 

a hirtelen jött szerencsét meglovagolni, hiszen a barátom nélkül esélyem sem 
lenne. Koromsötét volt még, amikor felébredtem, még csak három óra múlt, de 
a jól eső izgalom nem hagyott nyugodni. Kávé, öltözés, várakozás, kitekintés 
a mólóra, de semmi. Aztán a sokadik kukucskálás után odasimult a jól ismert 
zöld hajó a mólóhoz, a megbeszélt időben. És már vitte is a komám a boto-
kat, a táskát, merítőt a csónakba, hogy aztán a kezemet markolva besegítsen 
az odakészített kényelmes forgószékbe. Hát mégis ott leszek a randevún a 
kedvenc halaimmal! Szép csendben csorogtunk a jól ismert helyre, leálltunk, 
és már repült is a wobbler. Fortunával sem állhatok hadilábon, vagy a hos�-
szas lábadozásomat díjazta, de az ötödik dobásomra megérkezett a jól ismert 
koppintás, a bevágás után pedig szépen görbült a kezemben a kis könnyű 
pálca. Óvatosan vezettem el az ágak közeléből a halat, hogy két perc múlva 
mosollyal az arcunkon nézhessük a másfél kiló körüli fogast a merítőben. Nem 
semmi kezdés volt, az biztos! Egyre világosabb lett, a hajnalt váltotta a reggel, 
de több érdeklődő nem akadt, így odébb álltunk. Új helyet kerestünk, de itt 
sem volt kapásom, így lassan csorogtunk a nádas mellett dobálva, hátha....  
Egy helyen nagy csobogásra lettünk figyelmesek, a ritkás frissen nőtt sás közt 
javában ívtak a keszegek, a nagyjából. Megálltunk és csodáltuk a természet 
ritka eseményét. Egyszerre hatalmas burvánnyal fordult közéjük egy harcsa, 
a sekély vízből kivágódott farokrésze hatalmas példányt sejtetett. A keszeg-
népek közben szét sem rebbentek, folytatták a násztáncukat.  Még háromszor 
ismétlődött a jelenet, mire a korgó gyomrunk figyelmeztetett, ideje hazatérni. 
Mintha a csónak keltette hullámok is vidámabbak lettek volna, hiszen egy 
csodás reggel után vagyunk, a nádirigó is énekelt, és egy jó baráttal a szinte 
lehetetlen is sikerült, halat is fogtunk, és olyat láttunk, ami csak ritkán adatik 
meg a horgásznak.

Illés István

Az a bizonyos 
,,tilalom vége”

K Ö Z L E M É N Y
Felhívjuk Tisztelt Horgászaink szíves figyelmét, hogy a Ráckevei Dunaági Horgász 
Szövetség és a Mártoni Csárda, Étterem, Rendezvényház, Lakodalmasház és  
Hotellel (2318 Szigetszentmárton, Dunapart-alsó u. 1.) közösen indított kedvez-
ményprogram megszűnt! 
Megértésüket köszönjük!
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Akkoriban nem úgy volt ám, hogy a horgászhí-
rek után érdeklődő felmegy a világhálóra, rá-

kattint pl. a Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
honlapjára, aztán sorban olvasni kezdi az aktuális 
történéseket. Megtudhatja, hogy mekkora mennyi-
ségű pontyot telepítettek be az M0-ás híd alatt, a 
Dömsödi Petőfi fánál, vagy a Makádi Ezüstparton. 
Sorra veheti, hogy ki és mekkora rekord halat fo-
gott, dátum szerint mikor és milyen körülmények 
között. Meggyőződhet arról, hogy halőreink igenis 
dolgoznak, (el)fogásaikról és a kiszabott bünteté-
sekről tételes listát olvashat.

Horgászhírek természetesen akkoriban is 
szállingóztak, de hiányzott belőlük a hitelesség. 
Akinek nem voltak „bennfentes” ismerősei, azok 
többnyire csak a mendemondákra tudtak hagyat-
kozni. Létezett persze valamiféle középút is. Egy 
alkalommal pl. vendéghorgászokat szerettünk vol-
na fogadni. Biztosra akartunk menni, nem akartunk 
leégni. Levelet írtam hát az egyesületünk egyik 
tisztségviselőjének, hogy megtörtént-e már a te-
lepítés és milyen fogási lehetőségekre számítha-
tunk. Postafordultával jött is a tömör válaszlevél: 
„A telepítések rendben megtörténtek. Fogogatnak 
a sporttársak…” Ez magyarul azt jelentette, hogy 
van olyan horgász, aki fog és van olyan, aki nem. 
Sokkal okosabbak nem lettünk tehát a hivatalos 
felvilágosítástól sem.

A mindenkori baráti ajánlásokat leszámítva 
a leghitelesebb információbázist az egyesületi 
közgyűlés jelentette. A közgyűlést nem úgy kell 
persze elképzelni, mint egy bürokratikus intéz-
ményt. A hosszú téli időszakban alkalmat adott a 
horgászoknak az összejövetelre. Az egymással 
általában csak a horgászidényben, a vízparton ta-
lálkozó sporiknak valóságos ünnepnapnak számí-
tott. Nekünk, ifi horgászoknak pedig felért egy sza-
badegyetemmel! Ugyanis a közgyűléseket délelőtt 
9 órára hirdették meg, de általában csak 10 órakor 
kezdődtek el. A várakozás hosszú ideje alatt bő-
ven volt alkalmunk arra, hogy tapasztalt horgászok 
„magánelőadásait” hallgassuk a különféle horgász-
módszerekről, mesterfogásokról.  Ezek az „előadá-
sok” aztán a félórás szünetben folytatódtak büfével 
és tombolával vegyítve. A közgyűlés sava-borsa 
a „vita-hozzászólások” fejezet volt. Itt bárki fel-
szólalhatott, aki szólásra jelentkezett. Kérdésére 
valamelyik illetékes vezetőségi tag válaszolt. Ezek 
a felszólalások persze nem nélkülözték az „oda-
mondogatásokat”, poénkodásokat sem. Némelyik 
egészen emlékezetesre sikerült…

Történt pedig, hogy azon a partszakaszon, aho-
vá rendszeresen jártunk, horgászott egy bizonyos 
Jani bácsi. Valamelyest túl járt már a hetvenen, szi-
kár, csontos arcú, előreugró állú, sasorrú férfiú volt, 
kis bajuszkával, mélyen ülő szemekkel. Egyenes de-
rékkal járt-kelt, Riga motorján is úgy ült, mintha karót 
nyelt volna. Eredményes horgász volt, sokan irigyel-
ték. Kioktató stílusa miatt viszont nem kedvelték.

Az egyik alkalommal csupa retúr vagy „ép-
penhogy méretes” ponty akadt azon a szakaszon 
horogra. Barátomnak aztán sikerült egy háromkilós 
példányt fognia, ami valóságos óriásnak tűnt a tár-

saihoz képest. Persze hamar híre ment a nagyhal-
fogásnak.  Egyszer csak megjelent az öreg. 

–– No, hol van az a nagy hal? – kérdezte hety-
kén.  Barátom büszkén emelte ki a szákját, mutatva 
zsákmányát. Jani bácsi kézbe vette, becsülgette, 
aztán kevélyen így szólt:

–– Ki meri azt mondani, hogy egy háromkilós 
ponty nagy?! Én a múltkor egy kilenckilós nyurgát 
fogtam, de arra sem mondtam, hogy nagy.

Persze nem csak bennünket, de az idegeneket 
is bátran helyre igazította. Egy fülledt, kapástalan 
nyári délután összejöttünk néhányan a parton és 
beszélgettünk. Jani bácsi közben félrevonult és 
egy nagy bokor takarásában a kisdolgát végezte. 
A  parti úton fel-alá két csitri lány kerékpározott. 
Közben beszélgettek, nevetgéltek. Egyikük észre-
vette az öreget, megállt és valósággal felemelke-
dett a nyeregben, úgy figyelt. Jani bácsi hátrafor-
dult és megkérdezte, hogy mire kíváncsi. A leányzó 
gurgulázó nevetés közepette kifejtette, hogy csak 
arra, hogy a bácsinak mekkora lehet…

Öreg barátunk egy pillanatra meghökkent, de 
aztán nem késlekedett a válasszal:

–– „Bevetésre kész állapotban” tizenhárom 
varjú fér el rajta egymás mellett!

A lány és a hallgatóság elképedését látva az-
tán némileg módosított:

–– Igaz, a tizenharmadik már csak fél lábbal.
A kamasz leány a minden képzeletet felülmúló 

válasz után, két „hihi”-t követően barátnője után 
kerekezett. Hosszasan figyeltem, hogy nem esik-e 
el a nevetéstől.

Mi csak álltunk és jót nevettünk öreg barátunk 
frappáns válaszán, aki „így kell helyretenni a szem-
telen ifjúságot!” kijelentéssel, már lezártnak tartotta 
a jelenetet.

Volt azonban a Jani bácsinak egy szomszédja, 
a Feri, aki már régóta szerette volna elhívni őt egy 
közgyűlésre, és főleg rávenni arra, hogy szólaljon 
fel. Ez felettébb nehéz feladat volt, mert az öreget 
télen nem lehetett kimozdítani otthonából. Ám ez 
a jelenet is csak azt bizonyította előtte, hogy idős 
barátunk igenis felszólalásra termett. Mert egy-
általán nem mindegy, hogy ki szólal fel, ugyanis 
egy tisztességben megőszült ember szavai többet 
nyomnak a latban.

Felszólalásra való ok pedig volt bőven! A hal 
egyre kevesebb, az ősszel telepített pontyok na-
gyobb része nem éri meg a tavaszt, mert kifogják 
a rabsicok, a Vízügy össze-vissza változtatja a 
vízállást, a víz egyre jobban elhínarasodik, megne-
hezíti a horgászatot. Feri szervezkedései ellenére 
nem bíztunk abban, hogy Jani bácsit be lehet vonni 
ebbe a témába. 

Annál nagyobb volt a meglepetésünk, amikor 
egy január végi vasárnap reggel, a közgyűlésre 
tartva, az öreggel a buszmegállóban találkoztunk. 
Feltűnt, hogy viselkedésében semmi hetykeség-
nek, magabiztosságnak nyoma sem volt. Testtartá-
sa sem volt annyira feszes, fülei pedig valósággal 
lekonyultak a téli sapka súlya alatt. Olyan benyo-
mást tett rám, mint egy vizsga előtt álló, megszep-
pent kisdiák. 

Amikor a busz a megállóba érkezett, a többie-
ket előreengedve, kezemet megfogva visszatartott, 
megvárta, amíg az ajtók bezáródnak és így szólt:

–– Még bőven van idő, majd a következővel 
elmegyünk! Akarok mondani neked valamit. A töb-
biek úgyis kinevetnének…

El nem tudtam képzelni, hogy mit!                         
Csontos ujjaival valósággal belekapaszko-

dott a kabátomba, úgy húzott magához közelebb. 
Körülnézett, hogy nem hallja-e más, csak aztán 
kezdett el halkan beszélni. Ennek lényege az volt, 
hogy nem igazán akart eljönni, de történt közben 
egy és más… Az egyesület minden év végén küld 
egy értesítést postán. Ebben szokás szerint ismer-
tetik az éves programokat, feltüntetik a közgyűlés 
helyét és időpontját, és elküldik a jövő évi tagdíj-
befizetéshez a postai csekket. Így zajlott ez már 
vagy húsz éve, de az idén nem küldtek semmit!

–– Rosszat sejtek! – mondta elcsukló hangon. 
Kérdően néztem rá.

–– És tudod mi lehet e mögött?!  Politika! – ezt 
már szinte súgva mondta.

–– Nehezen tudtam megőrizni a komolyságo-
mat. 

–– Ugyan már, csak nem gondolja Jani bá-
tyám?

–– De az öreg csak tovább erősködött.
–– Tudod, én általában megfogtam a maga-

mét. Persze a fogási naplóba a felét sem írtam be, 
nehogy irigyeljenek… és látod, mégis irigyek rám! 
Szerintem így akarnak kirekeszteni az egyesü
letből…

Próbáltam megnyugtatni, hogy ez csak képze-
lődés, szerintem adminisztratív hiba történhetett. 
Majd a közgyűlésen el kell ezt mondani és minden 
megoldódik. Jani bácsi hitte is, meg nem is. Ki tudja 
mióta rágja és eszi magát ezen a – kívülállónak – 
egyszerűnek tűnő dolgon?

Megérkezésünk után a többieknek is előadta 
búját-bánatát. Ők is megpróbáltak lelket önteni 
belé. Feri persze arról is győzködte, hogy ne csak 
a saját problémáját adja elő, hanem az egyéb vis�-
szásságokat is. Jani bácsi sűrűn bólogatott, de az 
egész közgyűlés alatt feszülten ült. Nem tudom mi 
járhatott a fejében…

Végül a szünet után elérkezett a felszólalások 
ideje. Amikor a legvehemensebb felszólalások el-
hangzottak, biztattuk, hogy itt az idő, jelentkezzen 
és mondja el a problémáját.

Amint feltette a kezét, megkapta a szót. Csak 
ekkor vettem észre, hogy mennyire elegáns. 
Ugyanis én a vízparton eddig csak kopott munkás-
ruhában láttam. Ezúttal frissen borotválva, zakó-
ban, alatta hófehér garbó.

Bizonytalanul állt fel. Az izgalomtól hangja el-
csuklott. Zavarában garbója nyakrészét igazgatta, 

Legenda tizenhárom varjúról 
és egy közgyűlésről
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mintha az akadályozná a beszédben. Az elnökségből 
ekkor valaki javasolta, hogy talán fáradjon ki a mikro-
fon elé, akkor mindenki hallani fogja, amit mondani 
kíván. Miközben előrement, Feri felesége, a mindig 
aggodalmaskodó Katika szinte sziszegve súgta oda: 
„fi gyeljétek meg, balhé lesz, nem kellett volna az 
öreget ebbe belerángatni. Mégis csak három elemit 
végzett. Olyat is mondhat, amit nem kellene!”

A mikrofon elé érve szembe került a hallga-
tósággal. Ekkor észlelte igazán, hogy a tanács-
teremben vagy kétszáz szempár szegeződik rá, 
kíváncsian várják, lesik mondanivalóját. Teljesen 
összezavarodott. Még sohasem szólalt fel eny-
nyi ember előtt! Nem volt gyáva, világéletében 
elmondta a véleményét, de a tömeg és az adott 
helyzet bénítóan hatott rá.

Csak artikulálatlan szavak jöttek ki a száján. 
A széksorokban mocorgás kezdődött. Az első sor-
ból valaki felállt és a mikrofont közelebb igazította 
hozzá. Végül erőt vett magán és megszólalt:

 – Üühhh… büühh… izééé…
   A hátsó sorokban kitört a röhögés.

 – Csak azt akarom mondani, hogy… izé… 
nem kaptam!

 – Mit papa? – kérdezte egy csúfondáros hang.
 – Pedig eddig mindig kaptam...– folytatta Jani 

bácsi.
A teremben a derültség fokozódott. Az öreg 

most már teljesen összezavarodott. Legszíveseb-
ben elsüllyedt volna, de legalábbis elhagyta volna 
a termet, ha nem vert volna gyökeret a lába.

Ekkor az elnökség egyik tagja odalépett hoz-
zá, elvonta a mikrofon közeléből és kikérdezte, 
hogy mi a gondja. Jani bátyánkat karonfogva a 
helyére kísérte és megnyugtatóan megismételte:

– Egy héten belül megkapja az értesítést és 
benne a csekket!

Hazafelé, az úton az öregbe alig lehetett lelket 
verni. Csak kullogott, mint egy megvert kutya. Min-
denki érezte, hogy most valami elpattant benne. 
Teljesen vigasztalan volt.

Aztán eljött a tavasz, majd a nyár. Újra együtt 
voltunk a parton. Természetesen rendeződtek a 
dolgai, senki sem akarta őt kirekeszteni. Viselkedé-
se azonban visszafogottabb lett és lejjebb csavarta 
a hangerőt.

Már benne jártunk az augusztusban, amikor 
egy általunk ismeretlen, arra sétáló horgász kez-

dett el a hátunk mögött, nagyhangon hőbörögni. 
Nincs itt hal, nem lehet halat fogni, a fele sem igaz 
a betelepített mennyiségnek! Be kéne menni az 
egyesületbe és jól beolvasni nekik! Persze mon-
dott még mást is, de az már nem tűrné a nyomda-
festéket.

Ferivel összenéztünk, hogy mit mondjunk neki. 
Ekkor azonban Jani bácsi felállt, odament a hőbör-
gőhöz és atyásan a vállára tette a kezét.

 – Idefi gyeljen uram! Ne szidja őket! „Jól isme-
rem” mindegyiküket, derék gyerekek. Ahogy lehet, 
teszik a dolgukat Fogadja el nekem, más oka lehet 
a sikertelenségnek.

Hitetlenkedve néztük és hallgattuk az öreg pál-
fordulását. Lám, ő már csak tudja!

Szentjóby István

Mint vadász tudom, hogy Önök közül nem is egy 
a módszerem alapján fogta a nyulat a csikor-

gó hidegben gyertyafénynél. A gyertyát a határba, 
vagy sziklán helyezték el. A sötét éjszakában a 
tapsifülesek mind előjöttek a fényre. A derengő 
világosság vonzotta őket, a szemük könnyezni 
kezdett és persze a hidegben megfagyott. A sze-
rencsétlen tapsifülesek egytől egyig a határban 
megdermedtek, vagy hozzáfagytak a sziklához. 
Aztán Önöknek, hírneves vadászoknak könnyű 
volt a nyuszikat a kőről letépni, mint ahogy a tus-
kógombát szokás a korhadt fatörzstől.

Ugyanúgy, még a leggyengébb horgász is tud-
ja, hogy a halak éjszaka a fényre előjönnek. Tud-
ja azt is, hogy manapság ez a módszer már nem 
megengedett. Ez már nem horgász szenvedély, 
hanem pusztítás, istentelen módon. Én akkortájt 
ezt még nem tudtam, és a Garam folyón kipróbál-
tam milyen hatásos is ez a trükk.

A holdfénymentes éjszakán a szellemek órá-
jakor, azaz éjfélkor indultam el legidősebb fi ammal 
a Garamra. Nagy karbidlámpás kíséretében evez-
tünk a mélyebb víz felé. 

A lámpás egy hosszú botra felkötve világította 
meg a vizet mellettünk. De azon kívül, hogy hosszú 

ideig csábítottuk magunkhoz a szúnyogok millióit, 
semmi nem történt. Magamban már azt mondtam, 
hogy éjféli horgászatunk eredménytelenül telik el.

Féltünk attól is, hogy a lámpással előbb oda-
vonzzuk a kíváncsi rendőrt, vagy az éber halőrt, 
ezért szerfelett gyorsan eveztünk vissza arra a 
helyre, ahonnan a lélekvesztővel elindultunk.

Hirtelen azonban érzem, hogy az evezőm nem 
a vízbe merül, hanem valami sűrűbb anyagba, ta-
lán kásába… Kíváncsian a víz fölé hajolok, lesem, 
mint vak az órát, a felszínen semmi különöset nem 
látok. Még inkább a víz fölé mozdulok… és akkor 
hatalmas halra leszek fi gyelmes, ne adj’ isten csu-
ka. Akkora foga van a szörnyetegnek, mint Hektor-
nak, Jani kutyájának: még jó, hogy nem harapott 
rá az orromra.

Misi lámpás fényénél fogja a halat
Ľudo Zelienka (1917–1977)

M E G V Á S Á R O L H A T Ó
A Ráckevei (Soroksári)-Duna/RSD horgászatának története c. kiadvány

A hazai horgászmozgalom bölcsőjének számító Ráckevei Duna-ág horgászatának történetét, valamint az itt működő horgászszer-
vezetek múltját és jelenét dolgozza fel ez a kiadvány, amely a 30 éves jubileumát ünneplő Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
kiadásában jelent meg Ráckevén, 2023-ban. Az 510 oldalas könyv 40 szerző munkája, szerkesztője Udvari Zsolt. Hazánk legna-
gyobb múltú, 1945-ös gyökerekkel rendelkező területi horgászszövetsége méltóképpen kívánt e művel megemlékezni a nagy elődök 
munkájáról, eredményeiről. A könyv megjelenését az Agrárminisztérium támogatta. A könyv korlátozott példányban megvásárolható a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetségnél, ára bruttó 11 575 Ft (nettó 11 024 Ft+5% ÁFA). Érdeklődni Baluka Tímeánál lehet; telefon: 
+36-30-493-8766, e-mail: baluka.timea@rdhsz.hu.                                                                                                            Udvari Zsolt

 – Hűha! – jajdulok fel és a vér is megfagyott az 
ereimben a csodálattól, szememben meg a rémü-
let szikrázik fel. A szikra aprócska fényénél, amely 
onnan reppent ki, hirtelen minden megvilágosodott...

Tehát a lámpás világossága mégiscsak oda-
vonzotta a halakat! A csónak körül kapitális halak 
köröztek. A hatalmas állatok mozgása közepette 
fi am megmozdulni sem merészelt. Tudta, hogy ösz-
szenyomnák, vagy széttépnék, akár a vizes rongyot.

Én azonban nem Jani vagyok, de még András 
sem. Nem pusztítom a halakat értelem nélkül. Ele-
gendő nekem tizennégy, tizenöt közepesen nagy, 
amolyan tíz kiló formájú ezekből. A horgász tudja, 
mikor kell megállnia, ugye?

De, hogy folytassam tovább. Az orrukon látom, 
hogy hallani akarják, miként is fogtam.

Nagyon is egyszerűen. A lámpás fénye olyany-
nyira odavonzotta tekintetüket, a szemük meg ak-
korára tágult, akár egy vadnyúl, aztán egyenesen 
kiugrott a helyéről. A lámpást kiraktam a partra. 
A halak szeme csak úgy masírozott utána, még 
oda is. A gazdáik, azaz a halak pedig utánuk. Ká-
bultan, részeg módjára ugrándoztak oda hozzám 
a partra. Nem hinném, hogy Önök közül bárki, no 
persze magamat nem számítva látott már halakat 
masírozni libasorban a szárazföldön… Ha senki, 
akkor hallgassák csak tovább a történeteimet!

(Fordította: Papanek László)

A hazai horgászmozgalom bölcsőjének számító Ráckevei Duna-ág horgászatának történetét, valamint az itt működő horgászszer-
vezetek múltját és jelenét dolgozza fel ez a kiadvány, amely a 30 éves jubileumát ünneplő Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 
kiadásában jelent meg Ráckevén, 2023-ban. Az 510 oldalas könyv 40 szerző munkája, szerkesztője Udvari Zsolt. Hazánk legna-
gyobb múltú, 1945-ös gyökerekkel rendelkező területi horgászszövetsége méltóképpen kívánt e művel megemlékezni a nagy elődök 
munkájáról, eredményeiről. A könyv megjelenését az Agrárminisztérium támogatta. A könyv korlátozott példányban megvásárolható a 
Ráckevei Dunaági Horgász Szövetségnél, ára bruttó 11 575 Ft (nettó 11 024 Ft+5% ÁFA). Érdeklődni Baluka Tímeánál lehet; telefon: 
+36-30-493-8766, e-mail: 
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A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség 2024. évi versenynaptára
2024 RDHSZ Bajnokságok és kupák Helyszín

március 24. II. RDHSZ Támogatói kupa Ráckeve, Piactér
április 13. VI. RDHSZ Családi és gyerekhorgász verseny Dömsöd, 2. sz. versenypálya
április  20–21. LX. RDHSZ Úszós egyéni bajnokság (2 napos) Csepel, Csőhídi versenypálya
május 11–12. VIII. RDHSZ Feeder Csapatbajnokság (3 fős, B oszt 11., A oszt 12.) Csepel, Csőhídi versenypálya
május 25. X. RDHSZ Feeder bajnokság egyéni Csepel, Csőhídi versenypálya
június 2. LX. RDHSZ Szövetségi csapatbajnokság (4 fő) Csepel, Csőhídi versenypálya
augusztus 26. VII. RDHSZ Egyesületi Csapat Bajnokság (2+2 fő) Dömsöd, Szúnyogi zsilip
szeptember 2–6. XII. RSD CARP CUP (csapat) Makád, Ezüstpart
szeptember 15. V. RDHSZ Törpefogó kupa Dömsöd, Szúnyogi zsilip
szeptember 28–29. III. RDHSZ Junior Nyílt Casting kupa Szigetszentmárton, focipálya
szeptember 29. XI. RDHSZ Csónakos páros Pergető Bajnokság Szigetszentmiklós
október 27. VII. RSD Open Pergető Kupa (esőnap nov. 3.) Makád, Ezüstpart

 A versenyek pontos részleteit mindig az adott verseny kiírása tartalmazza. A változás jogát fenntartjuk! 
 Kocsis László

A Ráckevei Dunaági Horgász Szövetség Ifjúsági és Oktatási Bizottságának   2024. évi programjai

2024. február 10. Buszkirándulás a FeHoVa kiállításra, Budapest Hungexpo

2024. március 24. Támogatói Horgászverseny, Ráckeve Piactér

2024. május 12. Iskolák horgászversenye, Ráckeve Piactér

2024. május 19. Suli kupa 3 tusa, Csepel Csőhídi pálya

2024. május 26. RDHSZ Központi Gyermeknapi rendezvénye, benne a Duna-ági
Ifjúsági Vetélkedővel. RDHSZ Székház, Ráckeve, Kossuth L. u. 94.

2024. szeptember 15. Törpefogó és suli Szuperkupa, Bankháza, Szúnyogi-zsilip, Északi-övcsatorna

Folyamatosan Év közben több helyszínen zajlanak a Pecasulis, Horgász Szakkörös  
foglakozásaink is, ahová ezúton is várjuk a jelentkezőket!

Illés István 
RDHSZ IOB vezető  

Tájékoztatjuk Kedves Olvasóinkat, hogy elkészítettük a számvetést 
a 2023-as esztendő megindított halőri ügyeiről. 2023. január 1. és 

2023. december 31. között az alábbi halvédelmi vagy ezzel összefüggő 
szabálysértések, bűncselekmények történtek.

Ebben az időszakban 367 elkövetővel szemben indult meg az eljá-
rás, az alábbi bontásban:                                                   	

2023. év      2022. év
Jogosulatlan horgászat: 217 fő 199 fő
Több botos horgászat: 38 fő  30 fő
Méret alatti hal kifogása: 8 fő 9 fő  
Tilalmi időben való horgászat: 1 fő  2 fő    
Helyi időkorlát túllépése: – 1 fő
Tiltott helyen való horgászat: 5 fő 2 fő
Kifogható halmennyiség túllépése: 7 fő 8 fő
Fogási napló nem- vagy hamis vezetése: 51 fő 56 fő
Őrizetlen, vagy kivilágítatlan készség: 7 fő 6 fő
Orvhalászat bűntette: 20 fő 22 fő
Tiltott horgászmódszer: 3 fő –
Külső akadásos hal megtartása: – –
Műtárgyhoz kapcsolódó ügy: 1 fő –
Védett vagy nem kifogható hal megtartása: 4 fő 5 fő
Felső méretkorlát feletti hal elvitele: 3 fő –
Vízügyi vonatkozású ügy: 1 fő 4 fő
Természetvédelmi vonatkozású ügy:   – 3 fő
Állatkínzási ügy: 1 fő –
Összesen: 367 fő 347 fő

A táblázatban feltüntettük 2022-es esztendő halvédelmi ügyeit szí-
ves tájékoztatás és összevetés céljából.

Ismételten hangsúlyozzuk, hogy a legtöbb esetben halmazati tény
állás is felmerül (pl. a jogosulatlan horgász felső méretkorlát feletti ha-
lat visz el, a gereblyéző horgász tilalommal védett halat rak el, a tiltott 
helyen 4 bottal horgásznak stb.). Ilyen esetekben a súlyosabbik – komo-
lyabban szankcionált – ügye kerül a fenti statisztikába.

Meg szeretnénk jegyezni, hogy az „orvhalászat bűntette” kategó-
ria egy gyűjtő kategória. Magában foglalja a tényleges, hálóval vagy 
varsával történő orvhalászatot, de a törvény ide sorolja a kijelölt kí-
méleti (ívó- vagy vermelőhelyen) történő horgászatot is. Szerencsére 
a 2023-ban megindított orvhalászati ügyek közül is csupán 5 db volt a 
tényleges halászati cselekmény és 15 db volt a kijelölt halgazdálkodási 
kíméleti területen történő horgászat. 

Ezúton is – mint mindig – szeretnénk hálásan megköszönni hor-
gásztársainknak a sok hasznos információt, mellyel munkánkat segítik! 
Kérjük, a továbbiakban is jelezzék, ha nem odaillőt látnak-tapasztalnak 
szeretett vízterületünkön! A bejelentéseket diszkréten kezeljük!

A 24 órán át hívható halőri ügyeleti telefonszám továbbra is 
rendelkezésükre áll: +36-30-675-7304.

Pfeifer Rikárd
halőrzési és horgászturisztikai ágazatvezető

Halőri Szolgálatunk jelenti

Nyári horgásztáboraink:

1. 2024. július 8–12.

2. 2024. július 15–20.

3. 2024. július 22–27.

4. 2024. július 29–augusztus 3.

5. 2024. augusztus 5–10.

6. 2024. augusztus 12–17.



Ilyen volt (2018) s ilyen lett (2023) az RDHSZ 
tisztségviselői kara…

A 2018. 12. 08-i Tisztújító Küldöttgyűlés megválasztott tisztségviselői (balról-jobbra): Szilágyi Balázs JB tag, Kőszeghy Csaba 
elnökségi tag, Kondor József JB tag, Gerendi Zsolt elnökségi tag, Hajlemász Attila elnökségi tag, Keidl Mátyás JB elnök, Takács 
András alelnök, dr. Dérer István MOHOSZ főigazgató (Kgy. levezető elnök), dr. Molnár Pál elnök, Rudnay Attila elnökségi tag, 
Udvari Zsolt ügyvezető igazgató, Kocsis László alelnök, dr. Kárpáti Gábor elnökségi tag, Pálvölgyi Tibor elnökségi tag, Schwarcz 
Gáspár elnökségi tag, Halmi László FB tag, Feketéné Budaházy Edit FB tag, Dr. Kurtán Lajos FB elnök, dr. Keyha Tibor EB elnök, 
Ács Balázs FB tag, Kopasz Sándor elnökségi tag, Szabó Endre FB tag.

A 2023. 12. 09-i Tisztújító Küldöttgyűlés megválasztott tisztségviselői (balról-jobbra): Béres Attila elnökségi tag, Kocsis 
László alelnök, Pusztai Árpád EEB tag, Szabó Endre Árpád FB tag, Poór Csaba EEB elnök, Udvari Zsolt ügyvezető igazgató,  
Dr. Mészáros Gergely FB tag, Szittnyai Zalán JB elnök, Teichter Alfréd FB tag, Kőszeghy Csaba elnökségi tag, dr. Molnár Pál el-
nök, Burai Ottó elnökségi tag, Takács András MOHOSZ Választmányi tag, Schwarcz Gáspár elnökségi tag, Selmeci Zsolt JB tag, 
Somkuti Gábor FB elnök, Faragó Zoltán FB tag, Gerendi Zsolt elnökségi tag.

Szöveg: Udvari Zsolt, fotó: Hajtun György
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A rekordok éve: 2023

RDHSZ fi atal horgászai a FEHOVA kiállításon
2024. február 10-én a Ráckevei Horgász Egyesület és a Kinizsi Horgász Egyesület 26 gyermek és ifjúsági 
horgásza négy kísérővel meglátogatta a FeHoVa kiállítást. A fi atalok részt vettek a szellemi vetélkedőn és a 
pontgyűjtésen. Meglátogatták a MOHOSZ Arenberg céldobást bemutató és oktató pályáját, melyet mindany-
nyian ki is próbáltak. Ezt követően a horgász és vadász kiállítókat keresték fel közösen. Az ENERGOFISH 
Kft. ajándékaival és a kiállítás nyüzsgő élményével jöttünk haza. A program szervezői: Weisz András és 
Varga György a „Pecasuli Ráckeve”, valamint Deme Sándor és Kovács Gábor a „Pecasuli 21” vezetői. (Fotó 
és szöveg: Deme Sándor)

RDHSZ 
részvételt támogatta:


